

FDM travel A/S

Firskovvej 32

2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 26194210

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 14. april 2016

Marianne Illum
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	FDM travel A/S Firskovvej 32 2800 Kgs. Lyngby
Telefon	45270707
E-mail	adm@fdm-travel.dk
Hjemmeside	www.fdm-travel.dk
CVR-nr.	26194210
Hjemsted	Lyngby-Tårnbæk
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
Bestyrelse	Thomas Møller Thomsen, Formand Jens Aaløse Jens Wittrup Willumsen
Direktion	Anders Iversen, Adm. direktør Carsten Møller, Økonomidirektør
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Nettoomsætning	514.415	542.954	607.450	715.456	670.885
Bruttofortjeneste	44.180	44.737	42.134	39.160	31.305
Driftsresultat	-426	-4.658	-10.870	-13.807	-11.920
Resultat af finansielle poster	1.170	869	600	1.642	2.102
Årets resultat	572	-2.977	-8.514	-9.123	-7.426
Egenkapital	11.632	11.060	14.037	22.551	31.674
Balancesum	119.625	119.118	120.258	133.268	138.259
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	87	97	119	126	123
Bruttoavance (%)	8,59	8,24	6,94	5,47	4,67
Indtjeningsgrad (EBITA-margin) (%)	-0,08	-0,86	-1,79	-1,93	-1,78
Omsætning pr. fuldtidsmedarbejder	5.913	5.597	5.105	5.678	5.455
Egenkapitalandel (%)	9,77	9,28	11,67	16,92	22,91
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	5,04	-23,72	-46,54	-33,65	-20,99

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

FDM travel A/S driver rejsebureauvirksomhed via internettet samt seks rejsebureauer centralt placeret i større byer over hele landet.

Selskabet tilbyder fritids- og erhvervsrejser og er specialiseret i at skræddersy individuelle kvalitets- og drømmerejser til oversøiske og europæiske destinationer, herunder miniferier og storbyferier.

Rejsebureauerne tilbyder ekspertrådgivning i offline kanalen ved salg af individuelle fritids rejser til bl.a. Europa, Nordamerika, Asien mv. og desuden tilbydes individuelle rejser til udvalgte destinationer.

FDM travel tilbyder online inspiration og information om destinationer samt salg af individuelle rejser via rejsebureauets hjemmeside.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på t.kr. 572, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på t.kr. 119.625, og en egenkapital på t.kr. 11.632.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Selskabet oplevede i 2015 en mindre tilbagegang i aktiviteten, hvorfor årets resultat ikke lever op til forventningerne. Tilbagegangen i omsætningen er dog væsentligt mindre end i tidligere år. Det er specielt i online-kanalen, at selskabet har tabt omsætning, mens salget i offline-kanalen har holdt niveauet fra 2014. Salget af rejser til især USA og andre oversøiske destinationer er positivt og tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Tilbagegangen i selskabets aktivitet synes at være stagneret og selskabet har foretaget en tilpasning af organisationen og omkostningerne til den nuværende aktivitet, hvorfor det forventes, at resultaterne for de kommende år vil være positive.

Resultatopgørelse

	Note	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Nettoomsætning		514.415	542.954
Andre eksterne omkostninger		-470.235	-498.217
Bruttoresultat		44.180	44.737
Personaleomkostninger	1	-40.535	-45.909
Af- og nedskrivninger	2	-4.071	-3.486
Driftsresultat		-426	-4.658
Finansielle indtægter	3	2.056	1.782
Finansielle omkostninger	4	-886	-913
Resultat før skat		744	-3.789
Skat af årets resultat	5	-172	812
Årets resultat		572	-2.977
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		572	-2.977
		572	-2.977

Balance 31. december 2015

	Note	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Aktiver			
Software	6	15.512	13.553
Rettigheder	7	87	172
Immaterielle anlægsaktiver		15.599	13.725
Grunde og bygninger	8	630	652
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	195	551
Materielle anlægsaktiver		825	1.203
Deposita	10	302	298
Skatteaktiv	11	5.921	6.431
Finansielle anlægsaktiver		6.223	6.729
Anlægsaktiver		22.647	21.657
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.268	42.324
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		595	1.038
Andre tilgodehavender		6.501	6.390
Periodeafgrænsningsposter		145	432
Tilgodehavender		45.509	50.184
Andre værdipapirer og kapitalandele		46.129	37.638
Værdipapirer og kapitalandele		46.129	37.638
Likvide beholdninger		5.340	9.639
Omsætningsaktiver		96.978	97.461
Aktiver		119.625	119.118

Balance 31. december 2015

	Note	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	12	12.000	12.000
Overført resultat		-368	-940
Egenkapital	13	11.632	11.060
Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav	14	15.000	15.000
Langfristede gældsforpligtelser	15	15.000	15.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		63.165	65.608
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.984	14.409
Anden gæld		15.269	13.041
Periodeafgrænsningsposter	16	3.575	0
Kortfristede gældsforpligtelser		92.993	93.058
Gældsforpligtelser		107.993	108.058
Passiver		119.625	119.118
Eventualforpligtelser	17		
Aktionærforhold	18		
Nærtstående parter	19		
Andre noteoplysninger	20		

Noter

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	35.966	41.470
Pensioner	3.543	3.338
Omkostninger til social sikring	1.026	1.101
	40.535	45.909
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Direktion	1.358	1.580
Bestyrelse	306	300
	1.664	1.880
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>87</u>	<u>97</u>
Alle medarbejdere er juridisk ansat i modervirksomheden. Omkostninger er overført i overensstemmelse med administrationsaftale.		
2. Af- og nedskrivninger		
Software	3.606	3.003
Rettigheder	86	86
Bygninger	22	21
Andre anlæg	356	376
Fortjeneste/tab ved salg af anlægsaktiver	1	0
	4.071	3.486
3. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	1.968	1.777
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	88	5
	2.056	1.782
4. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	612	662
Andre finansielle omkostninger	274	251
	886	913
5. Skat af årets resultat		
Regulering vedrørende tidligere år	5	21
Skat af årets resultat	1.058	-114
Ændring i udskudt skat	-891	-719
	172	-812

Noter

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
6. Software		
Kostpris primo	32.558	28.500
Tilgang	5.565	4.058
Afgang	-6.089	0
Kostpris ultimo	32.034	32.558
Afskrivninger primo	-19.005	-16.002
Årets afskrivninger	-3.606	-3.003
Afgang	6.089	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-16.522	-19.005
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.512	13.553
7. Rettigheder		
Kostpris primo	1.070	811
Tilgang	0	259
Afgang	-811	0
Kostpris ultimo	259	1.070
Af- og nedskrivninger primo	-898	-811
Årets afskrivninger	-86	-87
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	812	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-172	-898
Regnskabsmæssig værdi ultimo	87	172
8. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	1.190	1.190
Kostpris ultimo	1.190	1.190
Afskrivninger primo	-538	-517
Årets afskrivninger	-22	-21
Af- og nedskrivninger ultimo	-560	-538
Regnskabsmæssig værdi ultimo	630	652

Noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	8.447	8.434
Tilgang	0	13
Afgang	-3.006	0
Kostpris ultimo	5.441	8.447
Afskrivninger primo	-7.896	-7.520
Årets afskrivninger	-356	-376
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.006	
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.246	-7.896
Regnskabsmæssig værdi ultimo	195	551
10. Deposita		
Kostpris primo	298	285
Tilgang i årets løb	4	13
Kostpris ultimo	302	298
Regnskabsmæssig værdi ultimo	302	298
11. Skatteaktiv		
Kostpris primo	6.431	6.862
Regulering vedrørende tidligere år	-43	-379
Årets ændring i udskudt skat	-467	-52
Kostpris ultimo	5.921	6.431
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.921	6.431

Noter

12. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 11 aktier á 1.000.000 kr., 3 aktier á 300.000 kr., 1 aktie á 50.000 kr., 4 aktier á 10.000 kr. og 2 aktier á 5.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 regnskabsår.

13. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital, t.kr.	Overført resultat, t.kr.	I alt, t.kr.
Egenkapital primo	12.000	-940	11.060
Årets resultat	0	572	572
Egenkapital ultimo	12.000	-368	11.632

14. Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav

Der er fra selskabets modervirksomhed ydet et ansvarligt lån på 15.000 t.kr., som træder uigenkaldeligt og ubetinget tilbage for al selskabets øvrige gæld. Lånet vil herefter i forbindelse med selskabets eventuelle insolvensbehandling være efterstillet i henhold til konkurslovens § 98.

Rejsegarantifonden er særskilt berettiget til uden tidsbegrænsning at gøre aftalen gældende over for kreditorer på vegne af selskabet eller selskabets bo.

Lånet kan hverken helt eller delvist tilbagebetales, medmindre Rejsegarantifonden skriftligt har tiltrådt, at betingelserne i rejsegarantifondslovens § 19, stk. 1 for at kræve forhøjet garanti, ikke længere er til stede.

15. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år, t.kr.	Forfald inden 1 år, t.kr.	Forfald efter 5 år, t.kr.
Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav, t.kr.	15.000	0	0
	15.000	0	0

16. Periodeafgrænsningsposter

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Modtagne forudbetalinger	3.575	0
Saldo ultimo	3.575	0

Noter

17. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en samlet forpligtelse på 517 t.kr., som forfalder indenfor 1 år.

Selskabet har indgået samarbejdsaftaler med en samlet forpligtelse på 1.662 t.kr., som forfalder indenfor 1 år.

Selskabet har stillet rejsegarantier for 12.471 t.kr. Forpligtelsen er videretransporteret til selskabets modervirksomhed Forenede Danske Motorejere.

Af det samlede beløb er der for Rejsegarantifonden stillet en bankgaranti for 4.500 t.kr.

Der er indgået aftale om at deltage i retssag mod NETS, da det menes, at de har opkrævet for høje gebyrer på dankort fra 2008 frem til juni 2013. Dette sker i et fælles søgsmål under foranledning af FDIH. Omkostningen for retssagen vil udgøre 6,8 % af vores krav til NETS, som er på 1.217 t.kr., hvilket vil medføre en forventet omkostning på 83 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med FDM travel A/S som administrationselskab og hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2011 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

18. Aktionærforhold

FDM travel A/S er 100 % ejet af Forenede Danske Motorejere, Firskovvej 32, 2800 Kgs. Lyngby.
CVR-nr. 10 37 67 18.

19. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på FDM travel A/S omfatter modervirksomheden Forenede Danske Motorejere.

Ledelsesvederlag mv. er særskilt oplyst i tilknytning til note 1 personaleomkostninger.

20. Koncernforhold

FDM travel A/S indgår i koncernregnskabet for Forenede Danske Motorejere, 2800 Kgs. Lyngby.
Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til foreningen.